



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

ที่ ลย ๗๖๔๐๓ / ๔๔

วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างป้าย อบต.ภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายละเอียดการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ ที่ ๔๗๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้ง กำหนดรายละเอียดคุณลักษณะแบบรูปรายการ และคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน จ้างเหมาโครงการก่อสร้างป้าย อบต.ภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย งบประมาณตั้งไว้ ๒๐๐,๐๐๐.-บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จสิ้นแล้ว ตามโครงการ ก่อสร้างป้าย อบต.ภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย เป็นเงิน ๒๐๐,๗๔๔.๘๘ บาท (-สองแสนเจ็ดร้อยสี่สิบสี่บาทแปดสิบแปดสตางค์-) ตามรายละเอียดแนบท้าย

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกัน มีมติที่ประชุม ดังนี้

๑. เห็นควร นำราคากลาง จำนวนเงิน ๒๐๐,๗๔๔.๘๘ บาท (-สองแสนเจ็ดร้อยสี่สิบสี่บาทแปดสิบแปดสตางค์-) ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๒. การแบ่งงวดงาน จำนวน ๑ งวดงาน ระยะเวลาดำเนินการแล้วเสร็จ ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติ ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต สายพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภาคินี ธรรมโส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรราชพล ชันดี)

เสนอ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ

(นางฐานิตา ไชยราช)

ผู้อำนวยการกองคลัง

พิจารณาแล้ว () อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

ลงชื่อ

(นายมนูญ บุตตะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

ประเภทงาน งานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ก่อสร้างป้ายที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

ปริมาณงาน ก่อสร้างป้าย ขนาด ยาว 8.70 เมตร ยาว 3.10 เมตร จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต. ภูหอ หมู่ที่ 7 บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอกุหลาบ จังหวัดเลย

กำหนดราคากลาง เมื่อ วันที่...24....เดือน...มกราคม.... พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	153,345.72	1.3091	200,744.88	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน				200,744.88	
สรุป ราคากลางค่าก่อสร้าง				200,744.88	
(ตัวอักษร)		(สองแสนเจ็ดร้อยสี่สิบสี่บาทแปดสิบแปดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต สายพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภาคินี ธรรมใส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรระพล ขันดี)

รายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 / แผ่นที่ 1/3

โครงการ :
สถานที่ก่อสร้าง :
กำหนดราคากลาง :
รายละเอียด :

ก่อสร้างป้าย องค์การบริหารส่วนตำบลคำบลภูหอ
ที่ทำการ อบต. ภูหอ หมู่ที่ 7 บ้านหนองอึ่งกึ่ง ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

24 มกราคม 2567

ก่อสร้างป้าย ขนาดยาว 8.70 เมตร สูง 3.10 เมตร จำนวน 1 ป้าย

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
1	งานปักฝั และงานดิน								
	-งานปักฝั ปรับพื้นที่	1.00	เมฆา			500.00	500.00	500.00	
	-ดินชุดถมดิน	7.00	ลบ.ม.			168.00	1,176.00	1,176.00	
	-ทรายหยาบรองพื้น	1.70	ลบ.ม.	841.12	1,429.90	112.00	190.40	1,620.30	
2	งานคอนกรีตหยาบ	0.20	ลบ.ม.			391.00	78.20	78.20	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1.04	ถุง	135.51	140.93			140.93	
	- ทรายหยาบ	0.12	ลบ.ม.	841.12	104.30			104.30	
	- หิน 1/2" - 3/4"	0.21	ลบ.ม.	364.49	75.08			75.08	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	5.00	ลบ.ม.			419.00	2,095.00	2,095.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	34.20	ถุง	135.51	4,634.44			4,634.44	
	- ทรายหยาบ	3.10	ลบ.ม.	841.12	2,607.47			2,607.47	
	- หิน 1/2" - 3/4"	5.45	ลบ.ม.	364.49	1,986.47			1,986.47	
4	งานไม้แบบ	34.00	ตร.ม.			139.00	4,726.00	4,726.00	
	- ไม้กระดาน 1" X 10"	10.00	ลบ.ฟ.	532.71	5,327.10			5,327.10	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	3.00	ลบ.ฟ.	564.02	1,692.06			1,692.06	
	- ตะปู 3"	8.50	กก.	44.40	377.40			377.40	
	รวมยอด ข้อ 1 - ข้อ 4							27,140.76	

(Signature)

(Stamp)

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน				
	ยอดยกมา ข้อ 1 - ข้อ 4								27,140.76		
5	งานเหล็กเสริม										
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.03	ตัน	27,776.64	739.97	4,400.00	117.22	857.19			
	- เหล็ก RB 9 มม.	0.02	ตัน	26,476.64	528.47	4,400.00	87.82	616.30			
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.23	ตัน	28,077.10	6,482.44	3,600.00	831.17	7,313.61			
	- ลวดผูกเหล็ก	6.97	กก.	42.06	293.28			293.28			
	- เหล็ก Wrie mesh 4 mm. @ 0.20 #	14.00	ตร.ม.	22.80	319.20	5.00	70.00	389.20			
6	งานก่ออิฐ - ฉาบปูน - บัวปูน										
	- ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	22.00	ตร.ม.	570.29	12,546.38	82.00	1,804.00	14,350.38			
	- ฉาบปูนผิวเรียบ	48.00	ตร.ม.	85.00	4,080.00	87.00	4,176.00	8,256.00			
	- ปูนปั้นบัวสำหรับ ขนาดกว้าง 5 ซม.	21.00	เมตร	150.00	3,150.00	50.00	1,050.00	4,200.00			
	- ปูนปั้นบัวสำหรับ ขนาดกว้าง 10 ซม.	24.00	เมตร	250.00	6,000.00	100.00	2,400.00	8,400.00			
	- ปูนปั้นบัวหล่อในที่ ขนาดกว้าง 15 ซม.	7.80	เมตร	400.00	3,120.00	100.00	780.00	3,900.00			
	- ปูนปั้นหัวเสา	4.00	ชุด	700.00	2,800.00	100.00	400.00	3,200.00			
7	งานป้ายและตัวอักษร										
	- กระเบื้องมกรนิลใต้เท้า ขนาด 0.60x0.60 ม.	13.00	ตร.ม.	745.00	9,685.00	189.00	2,457.00	12,142.00			
	ใช้สีท้อ COTTO , TARA , DURAGRES หรือเทียบเท่า										
	- ตัวอักษรภาษาไทย ความสูง 26 ซม.	32.00	ตัว	520.00	16,640.00			16,640.00			
	- ตัวอักษรภาษาอังกฤษ ความสูง 17 ซม.	42.00	ตัว	350.00	14,700.00			14,700.00			
	- ตัวอักษรภาษาไทย ความสูง 17 ซม.	21.00	ตัว	350.00	7,350.00			7,350.00			
	- โลโก้ อบต.ภูหอ	1.00	อัน	3,500.00	3,500.00			3,500.00			
	- งานติดตั้งตัวอักษรและโลโก้	1.00	เหมา			2,500.00	2,500.00	2,500.00			
	รวมยอด ข้อ 1 - ข้อ 7							135,748.72			

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
	ยอดยกมา ข้อ 1 - ข้อ 7							135,748.72	
8	งานสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	50.00	ตร.ม.	35.00	1,750.00	34.00	1,700.00	3,450.00	
9	งานไฟฟ้า								
	- ตู้กันน้ำพร้อมเบรกเกอร์ ขนาด 50A 2P	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	540.00	540.00	2,340.00	
	- สายไฟฟ้า VCT 2 x 2.5 ตร.มม.	20.00	เมตร	25.00	500.00	12.00	240.00	740.00	
	- สายไฟฟ้า VCT 2 x 1.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	15.00	750.00	11.00	550.00	1,300.00	
	- โคมไฟสปาร์ตไลท์ LED 100W ชนิดกันน้ำ IP65	4.00	ชุด	998.00	3,992.00	300.00	1,200.00	5,192.00	
	- ชุดอุปกรณ์ติดตั้งไฟฟ้า	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- ท่อ PVC dia 1/2" ร้อยสายไฟฟ้า	50.00	เมตร	12.50	625.00	25.00	1,250.00	1,875.00	
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
	- ป้ายเหล็กโครงการ ขนาด 1.00x1.20 เมตร	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	200.00	200.00	1,700.00	
สรุปราคาก่อสร้าง		รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด							
		ค่า factor f = 1.3091							
		รวมราคากลางค่าก่อสร้างทั้งหมด							
		สรุป งบประมาณราคาก่อสร้างทั้งหมด							
		200,744.88 บาท							
สองแสนเจ็ดร้อยสี่สิบบาทแปดสิบแปดสตางค์		รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด							
		153,345.72 บาท							

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบัณฑิต สายพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภาคินี ธรรมใส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรวิมล ขันดี)